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Gullhav kan få
utendørs museum
MÅLSELV: Troms forsvarsmuseum vil se på
mulighetene for å gjøre det tyske forsvarsverket
på Gullhav om til et musealt anlegg.

Morten Kasbergsen

Det er klart etter at museumsbestyrer
Håvard Klausen torsdag befarte restene
av det de tyske okkupantene kalte
«Støttepunkt Gullhav». Med seg hadde
han Torstein Andersen fra Målsnes, som
allerede i 2002 tok til orde for å gjøre støt
tepunktet om til et musealt anlegg. De be
farte hele forsvarsverket fra fjellanlegget
til maskingeværstillingene bortenfor den
tidligere mye omtalte kulekanonen.
- Støttepunkt Gullhav er et interessant

anlegg. Det er ikke så veldig stort, men det
er innholdsrikt med flere typer bunkere
og flere stillinger for panservemkanoner
og bombekastere, sier museumsbestyrer
Klausen.

Han mener deler av støttepunktet
absolutt er interessant med tanke på be
varing og istandsetting. Hvis det ryddes
skog, er Klausen av den oppfatning at det
har potensial til å bli et formidlingsvennlig
anlegg.
- Det er så selvforklarende at det ikke

skal mange setninger til før folk forstår
hvorfor det ble plassert der. Fra anlegget
hadde tyskeme kontroll nesten helt ut til
Målsnes. I tillegg hadde de kontroll på den
gamle overfarten over Målselva mellom
Gullhav og Karlstad.

Kontaktergrunneierne
Troms forsvarsmuseum har ikke ressurser
til å etablere et musealt anlegg på Gullhav
alene. Drift og vedlikehold må derfor
være lokalt forankret. Gjeme i form av ei
venneforening eller et bygdelag. Museet
kan på sin side være behjelpehg med å
skrive søknader om forskjellige midler til
formålet.
- Det første vi må gjøre, er å ta kontakt

med de berørte grunneierne for å høre

om vi har deres velsignelse til å gå videre
med dette. Hvis det er interesse, skal jeg
utarbeide ei prosjektskisse, forteUer
Håvard Klausen.

Han ønsker også å komme i kontakt
med folk i nerbygda som kan tenke seg å
være med på et sånt prosjekt. Når en
eventuell prosjektskisse foreligger, vil
museumsbestyreren kontakte Forsvaret
og høre om de kan bidra med skogrydd
ing og istandsettelsesarbeider.
- Vi må tenke langsiktig. Det er ikke

nok med et skippertak for å få stillingene
fram fra skogen. Det må foreligge en lang
siktig plan for å holde området ved like.

Stjal kulekanon
I fjor høst ble det kjent at den 4,7 cm
kulekanonen av tsjekkisk opprinnelse var
stjålet fra Gullhav. Bare kula står igjen i
betongstillinga, mens våpenet som var
bak kula, er borte.Troms forsvarsmuseum
anmeldte tyveriet til politiet, men anmeld
elsen ble henlagt.
- Det er selvfølgelig et stort minus at

kulekanonen mangler. Alt som mangler,
trekker ned. Kulekanonen i en noenlunde
restaurert stand ville vært et trekkplaster
for folk som er interessert i krigshistorie,
sier museumsbestyreren.

Han ser for seg at anlegget vil være in
teressant for både skoleklasser og turister.
Det ligger nært vei, og besøkende trenger
derfor ikke gå langt for å se det. En annen
fordel er at det ikke har vært kaldkrigs
aktivitet i området med utbygging av stil
linger etter 1945. Håvard Klausen ser for
øvrig for seg at fjellanlegget fint kan
brukes til «kulturhus», på samme måte
som Grotta på Rundhaug.
- Seiv om museet nå tar noen grep, er

det ei forutsetning at lokale krefter er in
teressert i å ta vare på Støttepunkt
Gullhav, avslutter museumsbestyreren.

KUL KANON: Bare kula står igjen av selve kulekanonen på Gullhav. Våpenet bak kula
ble stjålet i 2011 eller 2012.

Vil smi
MÅLSELV: Det var Torstein Andersen
som tok initiativ til torsdagens befaring på
Gullhav. Han mener det er på høy tid at det
tyske forsvarsverket blir et musealt anlegg.
Andersen viser til at Troms fylkeskom
mune med sitt prosjekt «Kngsminne
landskap Troms, 1940-1995» har fått mer
forståelse for å ivareta det som er igjen av
krigsminner.
- Det er viktig å smi mens jernet er

varmt. Alt kan ikke tas vare på, men an

Fakta om Støttepunkt Gullhav

 Ble etablert av tyskeme under 2. verdenskrig som en del av de ytre forsvarsverkene
til flybasen på Bardufoss. Støttepunktet ble bemannet av et kompani.
 Besto av tre betongbunkere, en rekke feltmessige bunkere, et ijellanlegg og om lag
250 meter med løpegraver mellom stillingene.
 På det meste disponerte støttepunktet to 88 mm luftvernkanoner, en 5 cm
panservemkanon, en 4,7 cm panservemkanon, to 5 cm granatkastere, fire tunge
maskingevær og 11 lette maskingevær.
 Hadde ildstøtte fra fire 10,5 feltkanoner på Finnbakken og fire 10,5 feltkanoner på
Brorstad. Kanonene hadde ei rekkevidde på 9,25 kilometer.

mens jernet er varmt

Nye Troms, lørdag 26. oktober 2013

legget på Gullhav er en verdig re
presentant for det som er igjen, sier han.

Andersen mener det nødvendigvis ikke
er behov for å bygge ut Støttepunkt
Gullhav som et helhetlig anlegg med en
gang. Anlegget kan bygges ut steg for steg
etter hvert som det bhr tilgang på kapital.
- Det bør selvfølgelig også være ei lokal

krigsminneforening som kan ha et visst
oppsyn med og interesse for å holde på
med anlegget.
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Gjør et kupp på

VINTERDEKK

Tlf 755 19 911 .
www.beckmeister.no IT
Nordstrandvn 67, Bodø
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Nye Troms, lørdag 26. oktober 2013

PANSERVERNKANON: Museumsbestyrer Håvard Klausen (t. v.) og Torstein Andersen ved siden av restene av en 5 cm Kampfwagenkanone i Støttepunkt Gullhav. Klausen skal nå
høre med grunneierne om det er interesse for å etablere et musealt krigshistorisk anlegg i området.
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